



Gemeinde Berglen
Beethovenstraße 14-20
73663 Berglen

Feldwegmodernisierungen 2022

Streich, Hößlinswart, Reichenbach und Öschelbronn

Kostenberechnung

E N T W U R F 2021/2022

Aufgestellt:
Murrhardt, den 19.11.2021
Fortgeschrieben, den 07. und 13.12.2021
sowie den 05.09.2022 und den 20.03.2024

Anerkannt:

Berglen, den

Riker+Rebmann
Beratende Ingenieure, PartG mbB
Nägelestraße 2
71540 Murrhardt



Dipl. Ing. (FH) Gert Rebmann
Beratender Ingenieur
Telefon 07192/93599-0
E-Mail: Ingenieure@Riker-Rebmann.de

Holger Niederberger
Bürgermeister

Vorbemerkungen:

Die Kostenberechnung beruht auf der Entwurfsplanung 2021/2022.

Die Preisbasis für die vorliegenden Kosten sind vergleichbare Maßnahmen im September 2022.

In den Kosten sind Baunebenkosten (Honorare, Planungskosten, Vermessungsarbeiten) nicht enthalten.

Die Entsorgung von belastetem Asphalt und Böden wurden bei der Kostenaufstellung nicht berücksichtigt.

Feldwege Streich, Hößlinswart und Öschelbronn

Zur Erhöhung der Tragfähigkeit der Wege werden die bestehende Asphalt- bzw. Schotterwege mit einer Fräse bearbeitet und verdichtet. Durch den Einbau einer Schottertragschicht (d= 10-15 cm) und einer Asphalttragdeckschicht (d= 8 cm) wird eine wirtschaftliche Verbesserung der Feldwege erreicht. Entwässerungsanlagen sind keine vorgesehen.

Feldweg Reichenbach

Der bestehende Asphaltweg wird durch den Einbau einer Asphalttragdeckschicht (d= 8 cm) saniert. Zur Oberflächenentwässerung des Feldwegs werden Randeinfassungen und Sickerleitungen auf einer Länge von ca. 225 m eingebaut. Zusätzlich ist der Einbau von Straßenabläufen vorgesehen.

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2	2 - Streich			
LV	04			
01.	Allgemeine Leistungen			
01.01.	Baustelleneinrichtung			
01.01.0010.	Baustelle einrichten ... Freitext ...*Zufahrt vorh.	1,000 Psch		11.410,00
01.01.0050.	Baustelle räumen ... Freitext ...	1,000 Psch		1.500,00
	Summe 01.01. Baustelleneinrichtung			12.910,00
01.02.	Verkehrssicherung			
01.02.0010.	Verkehrssicherung läng.Dauer durchf Arbeitsstelle*VZ-Plan des AG ... Freitext ...*umsetzen nach AG ... Freitext ...*Geb. auf Nachweis	1,000 St	3.000,00	3.000,00
01.02.0020.	Verkehrsschild aufb., abb., vorh. ... Freitext ...*Größe 1 Typ RA1*Höhe 2,00 m ... Freitext ...	2,000 St	25,00	50,00
	Summe 01.02. Verkehrssicherung			3.050,00
	Summe 01. Allgemeine Leistungen			15.960,00
02.	Erdbau			
02.02.	Bodenbewegung			
02.02.0020.	**Fräsgut begradigen	830,000 m2	1,00	830,00
02.02.0030.	Planum herstellen ... Freitext ...	830,000 m2	1,00	830,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Summe 02.02. Bodenbewegung			1.660,00
02.03.	Boden- und Untergrundverbesserung			
02.03.0010.	Untergrundverbesserung durchführen N.gest.63-150 mm	15,000 t	35,00	525,00
	Summe 02.03. Boden- und Untergrundverbesserung			525,00
02.04.	Mulden und Gräben			
02.04.0010.	Muldenprofil wiederherstellen Aushub -0,10 m3/m*... Freitext ...	15,000 m	10,00	150,00
02.04.0020.	Mulde herstellen gewachsener Boden*Dammfuß ... Freitext ...*Tiefe ü. 0,2-0,3m Boden Verwert. AN	15,000 m	20,00	300,00
	Summe 02.04. Mulden und Gräben			450,00
	Summe 02. Erdbau			2.635,00
03.	Landschaftsbauarbeiten			
03.01.	Pflegemaßnahmen			
03.01.0010.	Rasen mähen Bösch., Trennstr.*Mähgut Verw. AN	290,000 m2	1,00	290,00
	Summe 03.01. Pflegemaßnahmen			290,00
	Summe 03. Landschaftsbauarbeiten			290,00
06.	Schichten ohne Bindemittel			
06.01.	Vorarbeiten			

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
06.01.0010.	Bankett schälen ... Freitext ...*Dicke 5-10cm 12 tief+ 6 hoch*... Freitext ...	485,000 m	2,00	970,00
	Summe 06.01. Vorarbeiten			970,00
06.02.	Kies- und Schottertragschichten			
06.02.0010.	Schottertragschicht herstellen ländl. Wege*0/45*DPr min. 100 v.H. ... Freitext ...*natürl Gstk.	185,000 t	30,00	5.550,00
	Summe 06.02. Kies- und Schottertragschichten			5.550,00
06.03.	Sonstiges			
06.03.0010.	Bankett profilgerecht herstellen DoB 0/32, Oberbo.*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer DPR 97	15,000 m3	15,00	225,00
06.03.0020.	Bankett profilgerecht herstellen ... Freitext ...*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer ... Freitext ...*... Freitext ...	15,000 m3	15,00	225,00
	Summe 06.03. Sonstiges			450,00
	Summe 06. Schichten ohne Bindemittel			6.970,00
07.	Asphaltbauweisen			
07.01.	Vorarbeiten			
07.01.0010.	Asphalt fräsen ... Freitext ...*... Freitext ... Fahrbahn*Breite über 200cm ... Freitext ...	830,000 m2	5,00	4.150,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
07.01.0020.	Asphaltbefestigung aufnehmen ländliche Wege*Dicke ü. 6-12 cm Tiefe ü. 10-20 cm*Aufbr. Verw.	5,000 m3	70,00	350,00
07.01.0030.	Asphaltbefestigung trennen Einzelfl.*schneiden Dicke ü. 6-12 cm	15,000 m	7,00	105,00
Summe 07.01. Vorarbeiten				4.605,00
07.02.	Weitere Asphaltbauweisen			
07.02.0010.	Asphalttragd. aus AC 16 TD herst. ländliche Wege*... Freitext ... Bitumen 70/100*Abböschung 2 zu 1	150,000 t	90,00	13.500,00
Summe 07.02. Weitere Asphaltbauweisen				13.500,00
07.03.	Sonstiges			
07.03.0010.	Anschl. a. Fuge m. B-fugenb. herst. ... Freitext ...*Anschl.längs+quer Schichtd. 4 cm*bis 20 m Breite 10 mm	4,000 m	10,00	40,00
Summe 07.03. Sonstiges				40,00
Summe 07. Asphaltbauweisen				18.145,00
Summe LV 04 Feldwegmodernisierungen 2022				44.000,00
Summe 2 2 - Streich				44.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3	3 - Höblinswart			
LV	04			
01.	Allgemeine Leistungen			
01.01.	Baustelleneinrichtung			
01.01.0020.	Baustelle einrichten ... Freitext ...*Zufahrt vorh.	1,000 Psch		11.950,00
01.01.0060.	Baustelle räumen ... Freitext ...	1,000 Psch		1.500,00
	Summe 01.01. Baustelleneinrichtung			13.450,00
01.02.	Verkehrssicherung			
01.02.0010.	Verkehrssicherung läng.Dauer durchf Arbeitsstelle*VZ-Plan des AG ... Freitext ...*umsetzen nach AG ... Freitext ...*Geb. auf Nachweis	1,000 St	3.000,00	3.000,00
01.02.0020.	Verkehrsschild aufb., abb., vorh. ... Freitext ...*Größe 1 Typ RA1*Höhe 2,00 m ... Freitext ...	2,000 St	25,00	50,00
	Summe 01.02. Verkehrssicherung			3.050,00
	Summe 01. Allgemeine Leistungen			16.500,00
02.	Erdbau			
02.01.	Oberboden			
02.01.0010.	Oberboden abtragen ... Freitext ...*Oberb.Verw. AN Abrechnung Abtrag	10,000 m3	40,00	400,00
	Summe 02.01. Oberboden			400,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
02.02.	Bodenbewegung			
02.02.0020.	**Fräsgut begradigen	1.200,000 m2	1,00	1.200,00
02.02.0030.	Planum herstellen ... Freitext ...	1.200,000 m2	1,00	1.200,00
	Summe 02.02. Bodenbewegung			2.400,00
02.04.	Mulden und Gräben			
02.04.0010.	Muldenprofil wiederherstellen Aushub -0,10 m3/m*... Freitext ...	20,000 m	10,00	200,00
02.04.0020.	Mulde herstellen gewachsener Boden*Dammfuß ... Freitext ...*Tiefe ü. 0,2-0,3m Boden Verwert. AN	20,000 m	20,00	400,00
	Summe 02.04. Mulden und Gräben			600,00
	Summe 02. Erdbau			3.400,00
03.	Landschaftsbauarbeiten			
03.01.	Pflegemaßnahmen			
03.01.0010.	Rasen mähen Bösch., Trennstr.*Mähgut Verw. AN	470,000 m2	1,00	470,00
	Summe 03.01. Pflegemaßnahmen			470,00
	Summe 03. Landschaftsbauarbeiten			470,00
06.	Schichten ohne Bindemittel			
06.01.	Vorarbeiten			

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
06.01.0010.	Bankett schälen ... Freitext ...*Dicke 5-10cm 12 tief+ 6 hoch*... Freitext ...	940,000 m	2,00	1.880,00
	Summe 06.01. Vorarbeiten			1.880,00
06.02.	Kies- und Schottertragschichten			
06.02.0010.	Schottertragschicht herstellen ländl. Wege*0/45*DPr min. 100 v.H. ... Freitext ...*natürl Gstk.	260,000 t	30,00	7.800,00
	Summe 06.02. Kies- und Schottertragschichten			7.800,00
06.03.	Sonstiges			
06.03.0010.	Bankett profilgerecht herstellen DoB 0/32, Oberbo.*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer DPR 97	45,000 m3	15,00	675,00
06.03.0020.	Bankett profilgerecht herstellen ... Freitext ...*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer ... Freitext ...*... Freitext ...	5,000 m3	15,00	75,00
	Summe 06.03. Sonstiges			750,00
	Summe 06. Schichten ohne Bindemittel			10.430,00
07.	Asphaltbauweisen			
07.01.	Vorarbeiten			
07.01.0010.	Asphalt fräsen ... Freitext ...*... Freitext ... Fahrbahn*Breite über 200cm ... Freitext ...	1.200,000 m2	5,00	6.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
07.01.0020.	Asphaltbefestigung aufnehmen ländliche Wege*Dicke ü. 6-12 cm Tiefe ü. 10-20 cm*Aufbr. Verw.	8,000 m3	70,00	560,00
07.01.0030.	Asphaltbefestigung trennen Einzelfl.*schneiden Dicke ü. 6-12 cm	20,000 m	7,00	140,00
07.01.0040.	Unterlage reinigen Asphaltbefestig.*lose Teile aufn. Hochdr.-Sauganl.	400,000 m2	1,00	400,00
07.01.0050.	Bitumenemulsion aufsprühen ländliche Wege*Asph. ausgemagert Rampenspritzgerät*C60BP4-S Menge 300 g/m2*... Freitext ...	400,000 m2	1,00	400,00
Summe 07.01. Vorarbeiten				7.500,00
07.02.	Weitere Asphaltbauweisen			
07.02.0010.	Asphalttragd. aus AC 16 TD herst. ländliche Wege*... Freitext ... Bitumen 70/100*Abböschung 2 zu 1	240,000 t	90,00	21.600,00
Summe 07.02. Weitere Asphaltbauweisen				21.600,00
07.03.	Sonstiges			
07.03.0010.	Anschl. a. Fuge m. B-fugenb. herst. ... Freitext ...*Anschl.längs+quer Schichtd. 4 cm*bis 20 m Breite 10 mm	10,000 m	10,00	100,00
Summe 07.03. Sonstiges				100,00
Summe 07. Asphaltbauweisen				29.200,00
Summe LV 04 Feldwegmodernisierungen 2022				60.000,00

Riker + Rebmann Beratende Ingenieure, PartG mbB

Nägelestraße 2, 71540 Murrhardt, Tel.: 07192/93599-0,

E-Mail: Ingenieure@Riker-Rebmann.de, Internet: www.riker-rebmann.de

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Summe 3	3 - Hößlinswart		60.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4	4 - Reichenbach			
LV	04			
01.	Allgemeine Leistungen			
01.01.	Baustelleneinrichtung			
01.01.0030.	Baustelle einrichten ... Freitext ...*Zufahrt vorh.	1,000 Psch		16.625,00
01.01.0070.	Baustelle räumen ... Freitext ...	1,000 Psch		1.500,00
	Summe 01.01. Baustelleneinrichtung			18.125,00
01.02.	Verkehrssicherung			
01.02.0010.	Verkehrssicherung läng.Dauer durchf Arbeitsstelle*VZ-Plan des AG ... Freitext ...*umsetzen nach AG ... Freitext ...*Geb. auf Nachweis	1,000 St	3.000,00	3.000,00
01.02.0020.	Verkehrsschild aufb., abb., vorh. ... Freitext ...*Größe 1 Typ RA1*Höhe 2,00 m ... Freitext ...	2,000 St	25,00	50,00
	Summe 01.02. Verkehrssicherung			3.050,00
	Summe 01. Allgemeine Leistungen			21.175,00
02.	Erdbau			
02.03.	Boden- und Untergrundverbesserung			
02.03.0020.	Geotextil in Sickeranlagen einbauen Sickerstrang*GRK 4 Abr. Abwicklung	850,000 m2	5,00	4.250,00
	Summe 02.03. Boden- und Untergrundverbesserung			4.250,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
02.04.	Mulden und Gräben			
02.04.0010.	Muldenprofil wiederherstellen Aushub -0,10 m3/m*... Freitext ...	25,000 m	10,00	250,00
02.04.0020.	Mulde herstellen gewachsener Boden*Dammfuß ... Freitext ...*Tiefe ü. 0,2-0,3m Boden Verwert. AN	25,000 m	20,00	500,00
Summe 02.04. Mulden und Gräben				750,00
Summe 02. Erdbau				5.000,00
03.	Landschaftsbauarbeiten			
03.01.	Pflegemaßnahmen			
03.01.0010.	Rasen mähen Bösch., Trennstr.*Mähgut Verw. AN	900,000 m2	1,00	900,00
Summe 03.01. Pflegemaßnahmen				900,00
Summe 03. Landschaftsbauarbeiten				900,00
04.	Baugruben und Leitungsgräben			
04.01.	Leitungsgräben			
04.01.0010.	Leitungsgraben herstellen gew. Boden*Tiefe bis 1,25 m ... Freitext ...*Verfüllboden ges. Aushub verwerten*Abr. senkrecht	170,000 m3	50,00	8.500,00
Summe 04.01. Leitungsgräben				8.500,00
Summe 04. Baugruben und Leitungsgräben				8.500,00
05.	Entwässerung für Straßen			
05.01.	Sickeranlagen			

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
05.01.0010.	Senkrechte Sickerschicht herstellen in Böschung*... Freitext Freitext ...*Kies 16/32	170,000 m3	50,00	8.500,00
05.01.0020.	Sickerrohrleitung verlegen i.lieg.Sickersch.*Rohr DN 150 Teilsickerrohr*PE-HD-Rohr,Typ R2 Tiefe bis 1,25 m	225,000 m	12,00	2.700,00
Summe 05.01. Sickeranlagen				11.200,00
05.02.	Rohrleitungen			
05.02.0010.	Schachtanschluss herstellen (Zul.) Rohr DN 150*Kunststoff-Rohr Betonfertigteile*Öffnung herst.	1,000 St	500,00	500,00
Summe 05.02. Rohrleitungen				500,00
05.03.	Straßenabläufe			
05.03.0010.	Straßenablauf Kunststoff einbauen ... Freitext ...	5,000 St	1.500,00	7.500,00
05.03.0020.	Aufsatz f. Straßenablauf aufsetzen 500x500, C, 36 mm*Höhe planmäßig Mörtel M20	5,000 St	300,00	1.500,00
Summe 05.03. Straßenabläufe				9.000,00
Summe 05. Entwässerung für Straßen				20.700,00
06.	Schichten ohne Bindemittel			
06.01.	Vorarbeiten			
06.01.0010.	Bankett schälen ... Freitext ...*Dicke 5-10cm 12 tief+ 6 hoch*... Freitext ...	1.800,000 m	2,00	3.600,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Summe 06.01. Vorarbeiten			3.600,00
06.03.	Sonstiges			
06.03.0010.	Bankett profilgerecht herstellen DoB 0/32, Oberbo.*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer DPR 97	50,000 m3	15,00	750,00
06.03.0020.	Bankett profilgerecht herstellen ... Freitext ...*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer ... Freitext ...*... Freitext ...	50,000 m3	15,00	750,00
	Summe 06.03. Sonstiges			1.500,00
	Summe 06. Schichten ohne Bindemittel			5.100,00
07.	Asphaltbauweisen			
07.01.	Vorarbeiten			
07.01.0020.	Asphaltbefestigung aufnehmen ländliche Wege*Dicke ü. 6-12 cm Tiefe ü. 10-20 cm*Aufbr. Verw.	20,000 m3	70,00	1.400,00
07.01.0030.	Asphaltbefestigung trennen Einzelfl.*schneiden Dicke ü. 6-12 cm	250,000 m	7,00	1.750,00
07.01.0040.	Unterlage reinigen Asphaltbefestig.*lose Teile aufn. Hochdr.-Sauganl.	1.650,000 m2	1,00	1.650,00
07.01.0050.	Bitumenemulsion aufsprühen ländliche Wege*Asph. ausgemagert Rampenspritzgerät*C60BP4-S Menge 300 g/m2*... Freitext ...	1.650,000 m2	1,00	1.650,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
07.01.0060.	Einbauteile in Asphaltbef. anpassen in Fahrbahn*Schacht d=625 Aufbrt. bis 10 cm*höher ü. 5-10 cm ... Freitext ...	1,000 St	350,00	350,00
07.01.0070.	Einbauteile in Asphaltbef. anpassen in Fahrbahn*Str.-abl.500x500 Aufbrt. bis 10 cm*höher ü. 5-10 cm ... Freitext ...	2,000 St	300,00	600,00
Summe 07.01. Vorarbeiten				7.400,00
07.02.	Weitere Asphaltbauweisen			
07.02.0010.	Asphalttragd. aus AC 16 TD herst. ländliche Wege*... Freitext ... Bitumen 70/100*Abböschung 2 zu 1	440,000 t	90,00	39.600,00
07.02.0020.	Asphalttragd. aus AC 16 TD herst. ländliche Wege*... Freitext ... Bitumen 70/100	20,000 t	120,00	2.400,00
Summe 07.02. Weitere Asphaltbauweisen				42.000,00
07.03.	Sonstiges			
07.03.0010.	Anschl. a. Fuge m. B-fugenb. herst. ... Freitext ...*Anschl.längs+quer Schichtd. 4 cm*bis 20 m Breite 10 mm	10,000 m	10,00	100,00
Summe 07.03. Sonstiges				100,00
Summe 07. Asphaltbauweisen				49.500,00
08.	Pflaster, Plattenbeläge und Einfassungen			
08.01.	Rinnen, Mulden, Streifen aus Pflaster			

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
08.01.0010.	Rinne aus Betonformsteinen herst. ... Freitext ...*... Freitext ... Fuge Typ B*Radius bis 12 m	225,000 m	45,00	10.125,00
Summe 08.01.	Rinnen, Mulden, Streifen aus ..			10.125,00
Summe 08.	Pflaster, Plattenbeläge und Ein..			10.125,00
Summe LV	04 Feldwegmodernisierungen 2022			121.000,00
Summe 4	4 - Reichenbach			121.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5	5 - Öschelbronn			
LV	04			
01.	Allgemeine Leistungen			
01.01.	Baustelleneinrichtung			
01.01.0040.	Baustelle einrichten ... Freitext ...*Zufahrt vorh.	1,000 Psch		4.620,00
01.01.0080.	Baustelle räumen ... Freitext ...	1,000 Psch		1.500,00
	Summe 01.01. Baustelleneinrichtung			6.120,00
01.02.	Verkehrssicherung			
01.02.0010.	Verkehrssicherung läng.Dauer durchf Arbeitsstelle*VZ-Plan des AG ... Freitext ...*umsetzen nach AG ... Freitext ...*Geb. auf Nachweis	1,000 St	3.000,00	3.000,00
01.02.0020.	Verkehrsschild aufb., abb., vorh. ... Freitext ...*Größe 1 Typ RA1*Höhe 2,00 m ... Freitext ...	2,000 St	25,00	50,00
	Summe 01.02. Verkehrssicherung			3.050,00
	Summe 01. Allgemeine Leistungen			9.170,00
02.	Erdbau			
02.02.	Bodenbewegung			
02.02.0010.	Boden bzw. Fels lösen und verwerten profilg. lösen*Planum gesondert	10,000 m3	60,00	600,00
02.02.0020.	**Fräsgut begradigen	480,000 m2	1,00	480,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
02.02.0030.	Planum herstellen ... Freitext ...	480,000 m2	1,00	480,00
	Summe 02.02. Bodenbewegung			1.560,00
02.04.	Mulden und Gräben			
02.04.0010.	Muldenprofil wiederherstellen Aushub -0,10 m3/m*... Freitext ...	20,000 m	10,00	200,00
02.04.0020.	Mulde herstellen gewachsener Boden*Dammfuß ... Freitext ...*Tiefe ü. 0,2-0,3m Boden Verwert. AN	15,000 m	20,00	300,00
	Summe 02.04. Mulden und Gräben			500,00
	Summe 02. Erdbau			2.060,00
03.	Landschaftsbauarbeiten			
03.01.	Pflegemaßnahmen			
03.01.0010.	Rasen mähen Bösch., Trennstr.*Mähgut Verw. AN	380,000 m2	1,00	380,00
	Summe 03.01. Pflegemaßnahmen			380,00
	Summe 03. Landschaftsbauarbeiten			380,00
06.	Schichten ohne Bindemittel			
06.01.	Vorarbeiten			
06.01.0010.	Bankett schälen ... Freitext ...*Dicke 5-10cm 12 tief+ 6 hoch*... Freitext ...	380,000 m	2,00	760,00
	Summe 06.01. Vorarbeiten			760,00

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
06.02.	Kies- und Schottertragschichten			
06.02.0010.	Schottertragschicht herstellen ländl. Wege*0/45*DPr min. 100 v.H. ... Freitext ...*natürl Gstk.	120,000 t	30,00	3.600,00
	Summe 06.02. Kies- und Schottertragschichten			3.600,00
06.03.	Sonstiges			
06.03.0010.	Bankett profilgerecht herstellen DoB 0/32, Oberbo.*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer DPR 97	10,000 m3	15,00	150,00
06.03.0020.	Bankett profilgerecht herstellen ... Freitext ...*einschichtig 12 tief+ 6 hoch*3cm tiefer ... Freitext ...*... Freitext ...	10,000 m3	15,00	150,00
	Summe 06.03. Sonstiges			300,00
	Summe 06. Schichten ohne Bindemittel			4.660,00
07.	Asphaltbauweisen			
07.01.	Vorarbeiten			
07.01.0010.	Asphalt fräsen ... Freitext ...*... Freitext ... Fahrbahn*Breite über 200cm ... Freitext ...	480,000 m2	5,00	2.400,00
07.01.0030.	Asphaltbefestigung trennen Einzelfl.*schneiden Dicke ü. 6-12 cm	10,000 m	7,00	70,00
	Summe 07.01. Vorarbeiten			2.470,00
07.02.	Weitere Asphaltbauweisen			

Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 2915 Gemeinde Berglen
LV: 04 Feldwegmodernisierungen 2022

Pos. Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
07.02.0010.	Asphalttragd. aus AC 16 TD herst. ländliche Wege*... Freitext ... Bitumen 70/100*Abböschung 2 zu 1	80,000 t	90,00	7.200,00
Summe 07.02.	Weitere Asphaltbauweisen			7.200,00
07.03.	Sonstiges			
07.03.0010.	Anschl. a. Fuge m. B-fugenb. herst. ... Freitext ...*Anschl.längs+quer Schichtd. 4 cm*bis 20 m Breite 10 mm	6,000 m	10,00	60,00
Summe 07.03.	Sonstiges			60,00
Summe 07.	Asphaltbauweisen			9.730,00
Summe LV	04 Feldwegmodernisierungen 2022			26.000,00
Summe 5	5 - Öschelbronn			26.000,00

Kurztext Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung

Projekt: 2915 **Gemeinde Berglen**
LV: 04 **Feldwegmodernisierungen 2022**

Pos.Nr.	Kurztext	Betrag in EUR
KT	Zusammenfassung Kostenträger	
2	2 - Streich	44.000,00
3	3 - Hößlinswart	60.000,00
4	4 - Reichenbach	121.000,00
5	5 - Öschelbronn	26.000,00
	Summe KT	251.000,00
	Zusammenfassung Kostenträger	251.000,00
	Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus in Höhe von 19,00 %	251.000,00 EUR 47.690,00 EUR
		298.690,00 EUR